
Un iverzita Palackého 
v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci 
režim existence dle zákona o vysokých školách 
se sídlem: Křížkovského 511/8, Olomouc, 771 47 
kontaktní adresa: Katedra historie Filozofické fakulty UP, Na Hradě 5, Olomouc, 779 00 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Jednající: prof. PhDr. Zdeněk Pechal , CSc. , děkan Filozofické fakulty UP 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen Nakladatel) na straně jedné 

a 

Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 1, 11 O 00 Na Florenci 1420/3 
zastoupený: PhDr. Jiřím Woitschem, Ph.O., ředitelem 
Bankovní spojení: 
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
IČO: 68378076 
DIČ: CZ68378076 
Bankovní spojení 
(dále jen Pracoviště) na straně druhé, 

uzavírají tuto licenční nakladatelskou smlouvu: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Pracoviště poskytuje Nakladateli touto smlouvou výhradní licenci k rozmnožování a 
rozšiřování literárního díla s názvem Zarošice. Poutní tradice ve světle úředního soupisu 
poutí a procesí olomoucké diecéze k roku 1771 (dále jen „dílo ") autora 

 (dále jen „autor'') v tuzemsku i zahraničí a Nakladatel se zavazuje na své 
náklady dílo vydat, učinit potřebná opatření k jeho šíření, a to za podmínek upravených touto 
smlouvou. 

11. 
Licenční ujednání 

1. Pracoviště prohlašuje, že dílo je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává autorská 
majetková práva ve smyslu § 58 autorského zákona č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a že má tedy výlučné právo užít výše uvedené dílo v plném rozsahu a udělit 

Nakladateli oprávnění k výkonu tohoto práva všemi způsoby uvedenými v této smlouvě. 
Pracoviště odpovídá za škodu způsobenou Nakladateli nepravdivostí tohoto prohlášení. 

2. Pokud Pracoviště do díla zařadilo dílo nebo část díla chráněného autorským právem 
třetích osob, prohlašuje, že tak učinilo za podmínek a způsobem, který je v souladu 
s ustanoveními autorského zákona č. 121/2000 Sb. , ve znění pozdějš ích předpisů , a že 
s těmito osobami uzavřel nebo včas uzavře potřebné licenčn í smlouvy a vypořádá veškeré 

1 



finanční nároky s tím spojené. Pracoviště v této souvislosti odpovídá Nakladateli za 
J,ou škodu vzniklou vydáním díla, které by neoprávněným způsobem zasahovalo do 

.... utorských práv třetích osob. 

3. Pracoviště uděluje Nakladateli výhradní množstevně neomezenou licenci vydávat dílo po 
dobu trvání autorských majetkových práv v tištěné formě a rovněž v podobě elektronické. 
Licence se vztahuje i na vydání díla Pracovištěm, resp. autorem/autorským kolektivem v této 
době upraveného, doplněného, aktualizovaného či přepracovaného, i na vydání díla v cizím 
jazyce. Pokud jde o vydání díla v cizím jazyce, je Nakladatel dále oprávněn poskytnout 
licenci na vydání díla v cizím jazyce třetí osobě na základě podlicenční smlouvy. 

4. Pracoviště Nakladateli dále poskytuje výhradní licenci k tomu, aby po dobu trvání 
autorských majetkových práv sám nebo prostřednictvím třetí osoby zpřístupnil dílo veřejnosti 
v elektronické formě , v digitální podobě též prostřednictvím sítě internet, a to všemi způsoby, 
zeimena jeho umístěním na internetových stránkách vybraných Nakladatelem, 
zpřístupněním veřejnosti v digitálních knihovnách třetích osob (i na základě podlicence), 
včetně možnosti přenosu díla sítí konkrétním koncovým uživatelům, jakož i k rozmnožování 
díla k tomuto účelu v neomezeném rozsahu. Nakladatel je oprávněn spojit dílo s jinými 
autorskými díly, formálně je upravit a rovněž je zařadit do sborníku či časopisu. 

5. Po dobu platnosti výhradní licence dle této smlouvy nemá Pracoviště právo samo ani 
prostřednictvím třetí osoby vydat dílo nebo jeho část bez písemného souhlasu Nakladatele. 
Jinak je Nakladatel oprávněn odstoupit od smlouvy a vymáhat na Pracovišti náhradu škody 
způsobené porušením této povinnosti. 

6. Pracoviště je odpovědné za obsah díla po stránce věcné a právní. 

7. Nakladatel je oprávněn vydat dílo pod vlastní nakladatelskou značkou najednou, nebo je 
vydávat postupně jako dotisk, nebo i v různých formách vydání, které se mohou lišit obálkou, 
formátem, typem vazby, předmluvou , doslovem apod. 

8. Nakladatel je i před vydáním díla oprávněn v zájmu propagace díla otisknout z něj výňatky 
v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je na internetu, v rozhlase či 
v televizi, a to v míře potřebné pro propagaci. I toto právo je Nakladatel oprávněn 

podlicencovat třetí osobě. 

Ill. 
Předání díla a autorské korektury 

1. Dílo vytvořil autor podle svých nejlepších odborných znalostí a schopností, v požadované 
kvalitě a rozsahu vědeckého odborného textu a Pracoviště dílo odevzdalo Nakladateli před 
podpisem této smlouvy takto: 

a) úplný rukopis díla v konečném znění včetně ilustrací a příloh v jednom vyhotovení 
ve formátu (Word, Pdf), rukopis musí odpovídat platným českým normám, 

b) rukopis díla slovesně a gramaticky upravený tak, aby dílo mohlo být bez dalších 
úprav použito Nakladatelem k zadání tisku, 

c) rukopis díla odborně i po jazykové stránce bez závad a nedostatků, které by mohly 
způsobit , že dílo by nemohlo být vydáno. 

2. O formátu, papíru, grafické vnitřní i vnější úpravě publikace, v jejímž rámci bude dílo 
vydáno, rozhoduje Nakladatel, který podle technických a ekonomických možností bude 
přihlížet k požadavkům Pracoviště a autora. 

3. Dílo za Nakladatele převezme , posoudí splnění rozsahu, kvality a dalších vlastností díla 
osoba oprávněná za něj jednat ve věcech realizace smlouvy. 

2 



4. Přijme-li Nakladatel dílo k vydání, stávají se okamžikem předání dodaná vyhotovení 
rukopisů díla i případné datové nosiče vlastnictvím Nakladatele. Pracoviště prohlašuje, že 
odevzdané exempláře rukopisu díla nebudou jediné a že si ponechá duplikát rukopisu i 
všech jeho dalších součástí. 

5. Má-li odevzdané dílo vady, které Nakladateli brání dílo přijmout či vydat, má Nakladatel 
právo během 3 měsíců od odevzdání díla vrátit dílo Pracovišti k přepracování a v případě, že 
Pracoviště závady neodstraní nejpozději do 30 pracovních dní od vrácení, odstoupit od 
smlouvy. 

6. Nakladatel umožní Pracovišti před vydáním díla provedení autorské korektury. Využije-li 
Pracoviště (autor) tohoto práva, je povinno provést korekturu ve lhůtách , které budou mezi 
stranami smluveny podle průběhu výroby díla bezprostředně poté, co pracoviště (autor) 
vyjádří svou vůli korektury provést. Nemůže-li Pracoviště (autor) provést korektury ve 
sjednané lhůtě, je povinno ihned tuto skutečnost oznámit Nakladateli a vrátit mu obratem 
obtah, jinak odpovídá za veškeré škody, které nakladatele z důvodu nedodržení termínu 
korektur postihnou. Má se za to, že Pracoviště (autor) se v tomto případě vzdává práva 
korekturu provést. 

IV. 
Licenční odměna 

1. Poskytnutí licence a svolení k postoupení licence dle čl. li. uděluje Pracoviště Nakladateli 
bezúplatně. 

2. Pracoviště obdrží 1 výtisk HO 57-2019 a 1 O separátů článku autora. 

v. 
Vydání díla 

1. Nakladatel vydá dílo na svůj účet nejpozději do 2 let od definitivního přijetí rukopisu díla. 
Pokud ze závažných důvodů nebude moci Nakladatel dílo v uvedené lhůtě vydat, bude 
termín vydání díla včas upraven písemným dodatkem k této smlouvě. 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 
účinných právních předpisů. 

2. Vzhledem k tomu, že Nakladatel nemá zájem na pozdním plnění, platí, že nebude-li dílo 
odevzdáno ve sjednané lhůtě anebo má-li dílo vady, které Pracoviště neodstranilo ve lhůtě k 
tomu účelu sjednané, nebo má-li dílo vady neodstranitelné, má Nakladatel právo od této 
smlouvy odstoupit. 

3. Nakladatel může odstoupit od smlouvy, jestliže Pracoviště hrubým způsobem nebo 
opakovaně porušuje nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, zejména: 

a) neodevzdá-li Pracoviště bez závažného důvodu úplné dílo řádně, a to ani v 
dodatečné lhůtě, kterou mu Nakladatel poskytl, 

b) nevyhovuje-li rukopis nárokům kladeným na dílo po stránce odborné, obsahové 
nebo jazykové, 

c) odmítne-li Pracoviště provést nutné úpravy díla, neprovede-li je ve stanové lhůtě 
nebo nebude-li rukopis odpovídat ani po přepracování nárokům kladeným na dílo. 

3 



VII. 
Ochrana osobních údajů 

1. Správcem Osobních údajů je Univerzita Palackého v Olomouci. 

2. Osobní údaje typu jméno a příjmení, e-mail osob uvedených v této smlouvě aj. 
zpracovává Správce za účelem uzavření a plnění smlouvy, a to na právním základě splnění 
smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a to vše v souladu s českou legislativou. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č . 89/2012 Sb. v účinném zněn í a 
autorského zákona č. 121 /2000 Sb. v účinném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Smlouva nabývá je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Nakladatel 
obdrží dvě a Pracoviště jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

V Olomouci dne .CÍ.1 .1.?.J:. .2019 

Za Nakladatele: 

4 

V Praze dne :~f.~ . ?'.ť: :.201 9 

Za Pracoviště: 

PhDr. 
ředite 




